
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
sēdes  

Protokols Nr. 10 
Rīgā, 2022.gada 4.novembrī 

 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00. 

Sēdi vada: 
Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētājs, 
Kultūras ministrs  

Nauris Puntulis  
  

Piedalās Padomes locekļi: 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 
persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
Juridiskā departamenta direktors  

 
Madars Laurs 

Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” direktors Andris Bērziņš 
 

Ministru prezidenta pārstāvis, Ministru prezidenta padomnieks Imants Parādnieks 
Labklājības ministrs Gatis Eglītis 
Izglītības un zinātnes ministres pilnvarotā persona,  Izglītības 
un zinātnes ministrijas parlamentārais sekretārs   

Sandis Riekstiņš 

Tieslietu ministra pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas 
valsts sekretārs 

Mihails Papsujevičs 

Biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” viceprezidents  Matīss Lācis 
Biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” valdes priekšsēdētāja 
vietnieks 

Miks Muižarājs 

Biedrības “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” izpilddirektors Andris Ķēniņš 
Citi dalībnieki:  
Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Zaiga Pūce 
Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietnieks, 
Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktors 

Reinis Lasmanis 

Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 
direktore 

Jeļena Šaicāne  

Kultūras ministrijas Valsts sekretāres vietniece starptautisko 
lietu, integrācijas un mediju jautājumos 

Zane Vāgnere 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktors 

Māris Spilve 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sandra Veide 
 
Zane Jēkabsone 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta eksperte juridiskā atbalsta un iepirkumu 
jautājumos 

Linda Doriņa 

Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 
departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas 
vadītāja  

Ieva Plūme 

Sabiedrības integrācijas fonda Ģimeņu atbalsta programmu 
nodaļas vadītāja 

Ilze Vārpiņa 

 
Protokolē: 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta personāla speciāliste - lietvede 

Anna Kalēja 



2 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, S.Riekstiņš, 
M.Laurs, M.Papsujevičs, M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis) apstiprināt Sabiedrības 
integrācijas fonda (turpmāk arī – Fonds) Padomes 2022.gada 10. sēdes darba kārtību. 
 
 

2. Par grozījumiem Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” atklāta 
projektu pieteikumu konkursa Vērtēšanas komisijas nolikumā. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, S.Riekstiņš, 
M.Laurs, M.Papsujevičs, M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis, A.Ķēniņš) apstiprināt Latvijas 
valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” vērtēšanas komisijas nolikumā. 

 
 
3. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu 

kopējām nometnēm” atklāta projektu pieteikumu konkursa rezultātu apstiprināšanu.  

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Miks Muižarājs izceļ šīs programmas nepieciešamību, jo diasporas nometnes ir tās, kas 
veicina diasporas jauniešu piesaisti mītnes zemei, jo notiek diasporas bērnu asimilācija 
mītnes zemē. 

Miks Muižarājs ierosina plašāku diskusiju par vērtēšanas komisiju darbu, lai uzlabotu 
vērtēšanas objektivitāti un kvalitāti. 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, S.Riekstiņš, 
M.Laurs, M.Papsujevičs, M.Lācis, G.Eglītis, A.Ķēniņš): 
 

3.1. pārdalīt finansējumu 454,58 EUR apmērā no kategorijas “diasporas nometnēm, kas 
tiek rīkotas Latvijas Republikā” uz kategoriju “diasporas nometnēm, kas tiek 
rīkotas diasporas mītnes zemēs”. 

3.2. apstiprināt 5 projektu pieteikumus kategorijā “Diasporas nometnes, kas tiek rīkotas 
Latvijas Republikā” par kopējo summu 69 977,92 EUR: 

Nr. p.k. 
Pieteikuma 

numurs 
Pieteikuma iesniedzējs Projekta nosaukums 

 Pieprasītais 
programmas 

finansējums, EUR 

1. 2023.LV/SP/21 Biedrība „Latvijas Mazpulki” Izzini Latviju 14000,00 

2. 2023.LV/SP/5 Biedrība “Gara dziesma” 

Bērnu diennakts 
nometnes 
organizēšana, 
saglabājot un veicinot 
diasporas saikni ar 
Latviju un stiprinot tās 
nacionālo identitāti 

13999,34 

3. 2023.LV/SP/15 
Tradicionālās kultūras biedrība 
MANTOJUMS 

KURBADS. 
LATVIJAS 

13996,88 



3 

VASARAS TEĀTRA 
PASAKA 

4. 2023.LV/SP/18 Valmieras atbalsta fonds 
Olimpiskais kvants 
2023/Valmiera 

13981,89 

5. 2023.LV/SP/12 
Biedrība “Attīstības un 
inovāciju mācību centrs” 

Daugavas stāsti 2023 13999,81 

KOPĀ 69 977,92 

3.3. Apstiprināt 6 projektu pieteikumus kategorijā “Diasporas nometnes, kas tiek 
rīkotas diasporas mītnes zemēs” par kopējo summu 70 887,08 EUR: 

Nr. p.k. 
Pieteikuma 

numurs 
Pieteikuma iesniedzējs Projekta nosaukums 

Pieprasītais 
programmas 

finansējums, EUR 

6. 2023.LV/SP/3 Latviešu centrs Garezers 

ASV latviešu bērnu 
valodas un latviskās 
identitātes 
saglabāšana 

9630,00 

7. 2023.LV/SP/8 Daugavas Vanagi Vācijā 

Diasporas un latviešu 
bērnu kopējā nometne 
“Mazais latvietis 
Eiropā” 

13980,41 

8. 2023.LV/SP/6 Sidrabenes Bērnu Nometne 
Kanādas latviešu 
bērnu vasaras 
nometne “Sidrabene” 

10000,00 

9. 2023.LV/SP/2 
Latviešu - somu ģimeņu 
biedrība “Laivas” 

Latviešu - somu 
ģimeņu biedrības 
“Laivas” nometne 
ģimenēm ar bērniem 
“Latviskās ģimeņu 
dienas Loimā” 

13711,00 

10. 2023.LV/SP/7 
Latviešu biedrību asociācija 
Apvienotajā Karalistē 

Radām kopā! 13996,24 

11. 2023.LV/SP/9 
Amerikas latviešu apvienība 
(ALA) 

Sveika, Latvija! 9569,43 

KOPĀ 70 887,08 

3.4. Noraidīt 9 projektu pieteikumus nepietiekama finansējuma dēļ: 

Nr. p.k. 
Pieteikuma 

numurs 
Pieteikuma iesniedzējs Projekta nosaukums 

 Pieprasītais 
programmas 

finansējums, EUR 

12. 2023.LV/SP/13 Biedrība "Vītolēni" Mūsmājas 13935,64 

13. 2023.LV/SP/19 Biedrība “r.a. “Siltumnīca”” Pagaršo Latviju 14000,00 



4 

14. 2023.LV/SP/10 
Daugavpils lietišķo sieviešu 
klubs “OLIVIA” 

Tik un tā (M. Zālīte) 14000,00 

15. 2023.LV/SP/14 Biedrība Pāvulēni Latvietim Būt... 12843,57 

16. 2023.LV/SP/4 

Daugavpils Universitātes 
Mūžizglītības, kultūras un 
zinātnes komunikācijas 
biedrība „Intelekta parks 

Diasporas un Latvijas 
bērnu kopējā nometne 
“VēstīJUMS” 

13999,26 

17. 2023.LV/SP/20 Biedrība “LeLat” 
Piecu novadu 
draudzības spēks - 
Kurzeme 2023 

13562,71 

18. 2023.LV/SP/11 Biedrība „A-vision” 
KAUPO 
PIEDZĪVOJUMS 

13953,60 

19. 2023.LV/SP/1 
ĪRIJAS LATVIEŠU 
NACIONĀLĀ PADOME 

Draudzēsimies 
latviski 

13999,55 

20. 2023.LV/SP/16 LAIVA LTD Mēs visi esam latvieši 13992,24 

KOPĀ 124 286,57 

3.5. Noraidīt projekta pieteikumu kā neatbilstošu pēc atbilstības vērtēšanas kritērijiem: 

Nr. p.k. 
Pieteikuma 

numurs 
Pieteikuma iesniedzējs Projekta nosaukums 

21. 2023.LV/SP/17 
BIEDRĪBA ĢIMEŅU ATBALSTA 
CENTRS “ENĢEĻTAURE” 

Tev mūžam dzīvot Latvija 

 
 
 

4. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Līdzfinansējuma programma” atklāta 
projektu pieteikumu konkursa rezultātu apstiprināšanu.  

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Diskusija par maksimālā līdzfinansējuma summu, lai nevaldības organizācijām būtu iespēja 
pieteikties arī lielākiem ārvalstu projektiem. 

Nolēma vienbalsīgi ((10 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, S.Riekstiņš, 
M.Laurs, M.Papsujevičs, M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis, A.Ķēniņš), M.Lācia atturas 
balsojumā par biedrību "Latvijas Jaunatnes padome") pieņemt zināšanai valsts budžeta 
finansētās programmas “Līdzfinansējuma programma” konkursā iesniegto līdzfinansējuma 
pieteikumu vērtēšanas ziņojumu un: 

4.1. Apstiprināt 3 līdzfinansējuma pieteikumus par pieprasīto programmas finansējumu 
23 811,82 euro: 

 



5 

Nr. p.k. Pieteikuma numurs 
Pieteikuma 
iesniedzējs 

Projekta nosaukums 

 Pieprasītais 
programmas 
finansējums, 

EUR 

1. 2022.LV/NVO_LIDZFIN/06 
biedrība "Latvijas 
Pilsoniskā alianse" 

Demokrātijas izveide 
“ārpus kastes”: 
izlaušanās spēle 

4 999,20 

2. 2022.LV/NVO_LIDZFIN/09 
biedrība "Baltijas 
Vides Forums" 

Nodrošināt REACH 
regulā noteiktās 
patērētāju tiesības 
saņemt informāciju par 
vielām izstrādājumos, 
izmantojot IT rīkus 
LIFE AskREACH 

9 370,34 

3. 2022.LV/NVO_LIDZFIN/13 
biedrība "Latvijas 
Jaunatnes padome" 

EJG Latvijā 9 442,28 

KOPĀ 23 811,82 

 
4.2. noraidīt 4 līdzfinansējuma pieteikumus kā neatbilstošus pēc atbilstības vērtēšanas 

kritērijiem: 

Nr. p.k. Pieteikuma numurs 
Pieteikuma 
iesniedzējs 

Projekta nosaukums 

4. 

2022.LV/NVO_LIDZFIN/08 biedrība "New East" 
Līdzfinansējuma programma projektam 
SOLOMON - Ceļā uz spēcīgu kopienu ar 
teātra un jauniešu iniciatīvām 

5. 

2022.LV/NVO_LIDZFIN/10 

biedrība 
"LATVIJAS 
JAUNĀ TEĀTRA 
INSTITŪTS" 

ACT: Māksla. Klimats. Pārmaiņas (ACT: 
Art. Climate. Transition) rezidenču 
programma 

6. 

2022.LV/NVO_LIDZFIN/11 

nodibinājums 
“Mūzikas un 
mākslas attīstības 
fonds “Balsis” 

Jauniešu kora BALSIS dalība 37. 
Austrālijas latviešu Jaunatnes dienās 
Adelaidē un meistarklases/koncerti 
“Ieskandināsim Dziesmu svētkus 
Austrālijā” 

7. 
2022.LV/NVO_LIDZFIN/12 

nodibinājums 
“Fonds Initium’’ 

Projekta “People Power Partnership” 
līdzfinansējums 

 
 

5. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklāta 
projektu pieteikumu konkursa “Atbalsts ģimeņu interešu pārstāvošo NVO pamatdarbības 
nodrošināšanai” divu projektu pieteikumu pārvērtēšanas rezultātu apstiprināšanu un 
konkursa finansējuma palielināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Zaiga Pūce norāda, ka šādās situācijās, kad notiek projektu pārvērtēšana, Konkursa 
rezultātus drīkstētu apstiprināt tikai pēc visu projektu izvērtēšanas, lai nerastos situācija, ka 
pārvērtēšanas rezultātā lielāku punktu skaitu ieguvušais projekta iesniedzējs neiegūst 
finansējumu, ja programmā finansējums nav bijis pietiekams.   



6 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, S.Riekstiņš, 
M.Laurs, M.Papsujevičs, M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis, A.Ķēniņš): 

5.1. pārdalīt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga 
pašvaldība” 2022. gada konkursā “Ģimenei draudzīgas vides veidošana” 
izveidojušos finansējuma atlikumu atklātam projektu pieteikumu konkursam 
nevaldības organizācijām “Atbalsts ģimeņu interešu pārstāvošo NVO 
pamatdarbības nodrošināšanai” 38 288,56 EUR apmērā; 

5.2. apstiprināt šādus projektu pieteikumus ar kopējo pieprasīto finansējumu 59 793,69 
EUR: 

 

Nr. p.k. Pieteikuma numurs  Pieteikuma 
iesniedzējs  Projekta nosaukums  Kopējie 

punkti  

Pieprasītais 
programmas 
finansējums  

1. 2022.LV/ĢDP_NVO/8  Biedrība “Latvijas 
Bērnu labklājības tīkls”  

BAROMETRS: ģimenes 
ar bērniem Latvijā  17  29 969,28  

2. 2022.LV/ĢDP_NVO/10  Biedrība “Asociācija 
“Ģimene”  

Atbalsts Asociācijas 
“Ģimene” pamatdarbības 
nodrošināšanai  

14,8  29 824,41  

 
 

6. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” 
konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2022” nolikuma apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Miks Muižarājs vērš uzmanību uz nepieciešamību ģimenei draudzīgas pašvaldības kontekstā 
vērtēt arī pakalpojumu pieejamību un atbalstu reemigrantiem. 

Sekretariāts apliecina, ka pašvaldības atbalsts reemigrantiem tiek vērtēts. 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, S.Riekstiņš, 
M.Laurs, M.Papsujevičs, M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis, A.Ķēniņš) apstiprināt Latvijas 
valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” konkursa “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2022” nolikumu. 
 
 

7. Par Sabiedrības integrācijas fonda 2023.gada budžeta pieprasījuma sagatavošanu. 

Ziņo: Māris Spilve 

Imants Parādnieks lūdz sekretariātu sagatavot informāciju par budžeta nepieciešamībām, lai 
to varētu ietvert sarunās par valsts budžetu 2023.gadam. 

Miks Muižarājs aicina paredzēt līdzekļus sabiedriskās domas pētījumiem un palielināt 
analītisko kapacitāti. 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, S.Riekstiņš, 
M.Laurs, M.Papsujevičs, M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis, A.Ķēniņš): 

7.1. Pieņemt zināšanai informāciju par Sabiedrības integrācijas fonda 2023.gada 
budžeta bāzes izdevumiem, to izmaiņām un informāciju par iesniegtajiem 
priekšlikumiem prioritārajiem pasākumiem; 

7.2. Fonda sekretariātam pēc Ministru kabineta lēmuma par prioritārajiem pasākumiem 
pieņemšanas, pamatojoties uz Finanšu ministrijas noteikto maksimāli pieļaujamo 
valsts budžeta izdevumu kopējā apjoma aprēķinu, Ministru kabineta 2012.gada 



7 

13.jūlija noteikumu Nr.523 “Noteikumi par budžeta pieprasījumu izstrādāšanas un 
iesniegšanas pamatprincipiem” noteiktajā kārtībā sagatavot budžeta pieprasījumu 
un iesniegt Finanšu ministrijā; 

7.3. Fonda sekretariātam pēc likuma par valsts budžetu kārtējam gadam pieņemšanas 
saskaņā ar nolikuma 29.punktu iesniegt Fonda padomē priekšlikumus par valsts 
budžeta dotāciju izlietojumu atbilstoši attiecīgās valsts budžeta programmas vai 
apakšprogrammas pamatnostādnēm, Fonda mērķiem un uzdevumiem 

 

Sēde beidzas: 12:40 
 
 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētājs  
Kultūras ministrs         N. Puntulis 

 
 
Protokolēja         A. Kalēja 
 


